
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº. 33/2017-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 11/2016-PRH, 20/2016-PRH, 88/2016-PRH e 
161/2016-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência de candidatos convocados para atuarem como Professores 
Temporários conforme abaixo. 

 
 
Edital de Abertura nº. 11/2016-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Vilmar Fernando Carvalho (25) Libras – CCH/DLP 30/2017-PRH 

 
 

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 
Técnico-Universitárias conforme abaixo. 

 
Edital de Abertura nº. 20/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Ana Nayara Carnauba Técnico Administrativo 28/2017-PRH 
Rafael Pereira Técnico Administrativo 28/2017-PRH 
Gustavo Rodrigues dos Santos Técnico Administrativo 30/2017-PRH 

 
Edital de Abertura nº. 88/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Célia Maria Francelino da Silva Auxiliar Operacional 19/2017-PRH 
Adilso Roseno Auxiliar Operacional 19/2017-PRH 
Bárbara Virginia Pacifico Auxiliar Operacional 26/2017-PRH 
Gabriel de Carvalho Toledo 
Knapp Auxiliar Operacional 26/2017-PRH 

Priscila Coelho dos Santos Auxiliar Operacional 28/2017-PRH 
Márcia Cristina T. da Silva Auxiliar Operacional 28/2017-PRH 

Claudia Cristina Machado 
Brandt 

Técnico de Laboratório 
(Fazenda do Campus 
Regional de Umuarama) 

28/2017-PRH 

 
 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 

Edital nº 33/2017-PRH - fl. 2 
 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso 

3 

 
Edital de Abertura nº. 161/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Vanderlei Pinheiro da Silva Técnico em Eletrônica 26/2017-PRH 
 
O Impedimento por acúmulo de cargos, empregos ou funções públicas nos 

termos do subitem 13.6 do Edital nº 20/2016-PRH, conforme abaixo: 
 

Edital de Abertura nº. 20/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Ivonilda Ferreira Dobrychtop Técnico Administrativo 28/2017-PRH 
 
 
 
 

Maringá, 21 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios  

 
 


